
   
 
 

 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS - UFAL 
NÚCLEO EXECUTIVO DE PROCESSOS SELETIVOS - NEPS/COPEVE/UFAL 

EDITAL Nº 01/2020, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2020 

 

  CONCURSO PÚBLICO – MUNICÍPIO DE PENEDO  
 
 
 

NOTA TÉCNICA 
 
 

A Fundação Universitária de Desenvolvimento de Extensão e Pesquisa - Fundepes, o Núcleo Executivo de 

Processos Seletivos - NEPS/COPEVE/UFAL e a Prefeitura Municipal de Penedo - Alagoas,Considerando a Portaria 

Interministerial MTP/MS Nº 17, de 22 de março de 2022, do Ministério do Trabalho e da Saúde, que dispõe sobre as 

medidas para prevenção, controle e mitigação dos riscos de transmissão do coronavírus (Covid-19) em ambiente de 

trabalho/ 

Considerando o Decreto nº 77.621, de 14 de março de 2022, do Governo do Estado de Alagoas, que dispõe sobre 

a classificação do Estado de Alagoas conforme o plano de distanciamento social controlado, e dá outras providências./ 

Considerando, ainda, que o Município de Penedo se encontra classificado em uma região sanitária de Fase Verde, 

RESOLVEM: 

 
REVOGAR A SUSPENSÃO anterior e RETOMAR as atividades preparatórias para aplicação das provas objetivas 

para todos os cargos, que ocorreriam no dia 03 de maio de 2020, ficando condicionada à apresentação de novo 

cronograma de realização de provas em até 30 (trinta) dias. 

 

 
Maceió/AL, 02/06/2022. 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENEDO 

NEPS/COPEVE/UFAL 

FUNDEPES 

 
 
 
 

Página 1 de 1 


